
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ножовская школа - интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья VIII вида»
(МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII вида»)

ПРИКАЗ

с. Ножовка

16.09.2024 №76/1-ОД
О реализации профориентанционного
Минимума В МКОУ «Ножовская 
школа-интернат VIII вида» на 2024-2025 учебный год

С целью внедрения Единой модели профессиональной ориентации- 
профориентанционного минимума в МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII 
вида» в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
федерации от 01.06.2023 г. № АБ-2324/05 о реализации Единой модели 
профессиональной ориентации, приказом министерства образования и науки 
Пермского края № 26-01-06-898 от 30.08.2024 г. «О реализации в 2024-2025 
учебном году Единой модели профориентации в общеобразовательных 
организациях Пермского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Реализовать в МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII вида» мероприятия, 
рекомендованные в рамках Единой модели профориентационного минимума.
2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий в рамках Единой 
модели профориентанционного минимума заместителя директора по УВР 
Улитину Н.А.
3. Улитиной Н.А.
3.1.довести до классных руководителей 6-9 классов информацию о содержание 
Единой модели профориентанционного минимума;
3.2.обеспечить наполнение раздела «Профминимума на сайте МКОУ 
«Ножовская школа-интернат VIII вида»;
3.3.обеспечить общее руководство Единой модели профориентанционного 
минимума;
3.4. реализовать мероприятия базового уровня профминимума с использованием 
открытого доступа сайта https://bvbinfo.ru (без регистрации).
3.5. взять на особый контроль реальное и качественное проведение курса знаний 
«Россия - мои горизонты» с обязательным занесением в расписание ЭПОС.
4. Классным руководителям 6-9 классов довести до сведения родителей и 
обучающихся информацию о содержании Единой модели 
профориентанционного минимума. д
5. Назначить руководителем внеурочной деятельности по программе «Россия - 
мои горизонты» - Куликову А.А., социального педагога.
6. Куликовой А.А

https://bvbinfo.ru


6.1. разработать и утвердить План профориентанционной работы на 024-2025 
учебный год в соответствии с установленным уровнем реализации Единой 
модели профориентации;
6.2. внести в школьный план по профориентации мероприятия проекта «Билет в 
будущее».
7.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

У «Ножовская
чиат VIII вида»

Директор I 
школа

«16» сентября 2024 года

«16» сентября 2024 года

«16» сентября 2024 года

«16» сентября 2024 года

Г. В. Пахольченко

О. В.Занина

А. А. Куликова

Н.А. Улитина

Е.В. Климова

В дело № 01.10. за 2024 г. 
Секретарь


